EXTRATO DE PRIMEIRO TERMOADITIVO - PARAPRORROGAÇÃO DE PRAZO
DE CONTRATO Nº. 004/2025.

1º PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº. 004/2025, QUE FAZEM
ENTRE SI A CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA-
RN, POR INTERMÉDIO DE PRESIDENTE E A
EMPRESA, C J DE ARAUJO PESSOA.

CONTRATANTE: CÂMARAMUNICIPAL DE VÁRZEA/RN – CNPJ: 40.800.625/0001-52

CONTRATADA: C J DE ARAUJO PESSOA, CNPJ: 29.303.584/0001-56.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO DE PRAZO,
constante no Contrato n.º 004/2025 em sua clausula 3°, firmado entre as partes, Tendo em vista
que o prazo contratual se encerrará no dia 31/12/2025. Cujo objeto foi CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VÁRZEA.

VALOR TOTAL: R$ 14.985,90 (Quatorze mil novecentos e oitenta e cinco reais e
noventa centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 107, da Lei n.º 14.133, de 2021.

RATIFICAÇÃO: Ficammantidas as demais cláusulas e condições do contrato originário naquilo
que não conflitem com as disposições ora acordadas.

DATADEASSINATURADO TERMOADITIVO: 30/12/2025.

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2026 até 31 de dezembro de 2026.

Várzea/RN, 30 de dezembro de 2025.

ALLYSON DA SILVAMEDEIROS
PRESIDENTE ORDENADOR DE DESPESA